
БАРАЊЕ: 

 

1.  Да ми доставите одстапница од НСПВ СО Скопје при МЕСО ( од 10.04.2025 г. со 
решение на ЦРРСМ бр.30120250074633 е Армиски синдикат ). 
 

ОДГОВОР: 

1. Со член 3 став 2 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
пропишано е дека „информација од јавен карактер“ е информација во која била форма 
која ја создал и со која располага имателот на информација, односно со неа располага 
само имателот на информацијата, согласно со неговите надлежности.  

Министерството за одбрана односно Армијата може да достави информација од јавен 
карактер само во случај кога тие се создавачи на таквата информација и истата ја 
поседуваат.  

Со оглед на фактот дека во доставеното барање од Ваша страна се однесува на Вашата 
  одстапница од НСПВ СО Скопје, треба да ја поднесете лично до синдикатот и 
истата да ја поседувате. 

Од горенаведеното се заклучува дека согласно член 3 став 2 од истиот закон, барателот 
на информација не треба да се обрати со барање за пристап до информации од јавен 
карактер до Министерство за одбрана и  Армијата, туку истото барање треба да го 
проследите до создавачите на тие информации односно до Синдикалната-ните 
организации на кои тие лица членуваат. 


